

【 講師派遣料金表 】

*2026年4月1日より適用

☆下記派遣料は、単発（1回のみ）派遣での一人当たりの金額になります。

□小学校・中学校・高等学校対象

筆記用具 手話講座（講演、手話体験等） 講師派遣

派遣時間	手話講師（聴覚障がい者） 派遣料	手話通訳者・要約筆記者 派遣料
1時間まで	4,500円	3,500円
2時間まで	7,500円	5,500円
以降、1時間ごとに加算	3,000円	2,000円

*手話講師は聴覚障害者です。手話通訳者と一緒に伺います。

*1回の派遣時間が2時間を超える場合は、講師等を複数派遣します。

*講師及び手話通訳者の派遣人数は、諸条件により決めさせていただきます。

＜ご注意＞

派遣当日における打合せ等は、15分程度の場合は無料ですが、30分以上の場合は派遣時間に加算し、請求金額が見積金額より高くなる場合があります。

筆記用具 要約筆記体験講座（手書き、パソコン） 講師派遣

派遣時間	要約筆記講師派遣料
1時間まで	4,500円
2時間まで	7,500円
以降、1時間ごとに加算	3,000円

*要約筆記講師のみ参ります。

□その他（派遣日以外）

事前打合せ等	2,000円/時間
--------	-----------

*講師や担当者による対面での事前打合せ、合同での事前準備等は、見積金額とは別に、

一人当たり 2,000円/時間 を請求させていただきます。

（講師または担当者と手話通訳者が同席する場合は、料金は2名分となります。）

【交通費について】

◆派遣料金の中に含まれております。

ただし、派遣者の自宅から派遣先までの距離（一般道利用）が片道50Km以上の場合は、ご相談の上、ご請求させていただく場合がございます。

【 講師派遣料金表 】

* 2026年4月1日より適用

☆下記派遣料は、単発（1回のみ）派遣での一人当たりの金額になります。

□企業・大学・各団体対象

筆記用具（手話講座（講演、手話体験等） 講師派遣）

派遣時間	手話講師（聴覚障がい者）派遣料	手話通訳者派遣料	要約筆記者派遣料
1時間まで	8,000円	7,000円	7,000円
2時間まで	13,000円	9,000円	
以降、1時間ごとに加算	5,000円	3,000円	2,500円

* 手話講師は聴覚障害者です。手話通訳者と一緒に伺います。

* 1回の派遣時間が2時間を超える場合は、講師等を複数派遣します。

* 講師及び手話通訳者の派遣人数は、諸条件により決めさせていただきます。

＜ご注意＞

派遣当日における打合せ等は、15分程度の場合は無料ですが、30分以上の場合は派遣時間に加算し、請求金額が見積金額より高くなる場合があります。

筆記用具（要約筆記講座（手書き、パソコン） 講師派遣）

派遣時間	要約筆記講師派遣料
1時間まで	8,000円
2時間まで	13,000円
以降、1時間ごとに加算	5,000円

* 要約筆記講師のみ参ります。

□その他（派遣日以外）

事前打合せ等	3,000円/時間
--------	-----------

* 講師や担当者による対面での事前打合せ、合同での事前準備等は、見積金額とは別に、一人当たり 3,000円/時間 を請求させていただきます。

（講師または担当者と手話通訳者が同席する場合は、料金は2名分となります。）

* 依頼先にて打合せの場合は、別途交通費（30円/Km）を請求させていただきます。

【交通費について】

①派遣者の自宅から派遣先までの距離（一般道利用）が片道50Km未満の場合

別途交通費の請求はいたしません。ただし、諸事情により高速道路を利用する場合は、ご相談の上、高速道路料金のみご請求させていただきます。

②派遣者の自宅から派遣先までの距離（一般道利用）が片道50Km以上の場合

別途交通費（30円/Km）及び高速道路料金をご請求させていただきます。